共青团江西农业大学动物科学技术学院委员会文件

赣农大动科青发〔2022〕33号

关于我院指导各团支部开展“传承农大精神·向学校117华诞献礼”主题团日活动的通知
院属各团支部：
为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九届历次全会精神，认真学习宣传贯彻党的二十大精神，扎实开展青年学生的学习教育，深入学习党的精神，引导青年立志做有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的新时代青年，切实增强思想自觉和行动自觉，担当起党和人民赋予的新时代使命任务，努力成为可堪大任的时代新人，以实际行动迎接学校117周年华诞。根据学校2022年安排，我院特此举行以“传承农大精神·向学校117华诞献礼”为主题的主题团日活动，希望各支部认真组织，把活动安排好，落实好。现将本次活动有关事项通知如下：
一、指导思想：
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大重要讲话精神，深入落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，聚焦抓好党的事业后继有人这个根本大计，组织动员广大青少年紧跟党建的脚步、奋进新征程，引导我院莘莘学子厚植爱党爱国爱社会主义情怀，传承红色基因、赓续精神血脉。
二、活动时间
2022年11月7日 - 2022年11月25日
[bookmark: _Hlk18072583]三、活动主题
传承农大精神·向学校117华诞献礼
四、活动内容
1.开展相关主题班会。召开主题班会，向同学们讲解建校117周年期间的重要历史事件，带领同学们在了解校史，品读校训，传承农大精神。
2. 组织学风建设活动。积极组织班级同学演讲校史上历史上的今天的，能够使同学在演讲中领悟农大精神，积极参与文明校园的建设活动中。
3.举行校园参观活动。回溯过去，感悟农大在一代又一代人的奋斗中所总结的校训：团结、勤奋、求实、创新，参观校史馆探寻农大精神，加强同学们对校训更加深刻的领悟。
五、活动形式
1.由各班班委团干组织主题班会，对本团支部青年团员如何以实际行动迎接学校117周年华诞，讨论内容可参考如下：回顾建校以来的校史发展史、了解贯彻其中的农大精神、传承红色精神。
2.鼓励同学们积极参与校园活动，如：文明风尚活动、文明早餐活动等，组织开展演讲活动，讲述校史发展中的重大事件，充分展现农大学子的风采。
3.带领同学参观校史馆，了解各个时期的学校发展史，体悟其中的红色精神，新的历史起点上,引导同学们深刻贯彻校训，展现农大学子积极向上的精神面貌。
六、活动安排
本活动是在我院团委指导下， 21、22级团支部必须参加，20级团支部可自愿参加。主题团日活动效果将列为今年五四红旗团支部的考核评价指标，望各班团干重视。
1.上交申请表。活动前，在钉钉APP“工作”一栏中提交主题团日活动申请表。
2.活动宣传。开展活动过程中，及时通过班级官方QQ、微博进行活动宣传并@团委书记@学工办老师@动科院新媒体@动科院宣传部，并且将活动内容及照片发微博@校团委微博。
3.上交总结。活动结束后，进行活动总结（图文结合），并11月25日之前在钉钉APP“工作”一栏中提交主题团日活动总结。不用交纸质主题团日活动总结。
七、活动要求
1.宣传动员，营造氛围。院级各团支部要充分认识“传承农大精神·向学校117华诞献礼”主题团日活动的重要意义，明确工作职责，认真做好主题团日活动在本学院的策划和组织准备工作，做到思想认识到位、行动到位、措施到位。
2.结合实际，制定方案。制定切合实际的活动计划，做到有组织、有计划、有措施、有效果、有总结。
3.积极投稿宣传。各支部可自行撰稿，投送至动科院新媒体、校新媒体进行宣传，展现各支部风采，增强支部凝聚力和影响力。
4.全院同学要充分认识到此次活动的重要意义，把此次活动与主题有机融合。
5.团日活动的开展情况，将作为2022年“五四红旗团支部”等先进集体评选的考核依据之一，望各支部重视。

附件1：
江西农业大学2022年主题团日活动总结表
	举办学院
及支部

	活动主题

	活动名称

	活动时间

	活动地点

	支部人数

	参加人数

	活动负责人

	联系电话

	是否申报月度优秀团日活动

活动
过程
及
效果
（注：详细材料请另附）

学院
意见

盖 章
年   月  日

	备 注
	申报月度优秀团日活动需1000字团日活动总结一份

动物科学技术学院团委
2022年11月7日

[bookmark: _GoBack]  江西农业大学动物科学技术学院团委           2022年11月7日印发